
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Arap ve Batılı Dışişleri Bakanları, Onu Evcilleştirmek ve Yıpranmış Arap 
Sistemine Entegre Etmek İçin Suriye'yi Görüşmek Üzere Riyad’da Bir 

Araya Geldi! 

 

Haber:  

12/01/2025 Pazar günü Riyad’da düzenlenen Arap-Uluslararası toplantısının 
sonuç bildirisi; “toplantı sırasında kardeş Suriye halkını desteklemek ve 
tarihlerinin bu önemli aşamasında onlara her türlü yardım ve desteği sağlamak 
ve Suriye'yi, terörizme yer vermeden, egemenliğini ihlal etmeden veya herhangi 
bir tarafça toprak bütünlüğüne saldırılmadan tüm vatandaşları için birleşik, 
bağımsız ve güvenli bir Arap devleti olarak yeniden inşa etmelerine yardımcı 
olmak için atılacak adımlar ele alındı.” 

Suudi Arabistan’ın çağrısıyla düzenlenen toplantıya ABD, Fransa, Almanya, 
İngiltere, İtalya, İspanya, Türkiye, Mısır, Irak, Ürdün, Kuveyt, Lübnan, Suriye, 
Umman Sultanlığı, Katar, BAE, Bahreyn, Arap Birliği, Avrupa Birliği, Körfez 
Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi Genel Sekreteri ve BM Suriye Özel Temsilcisi 
katıldılar.  

Bu toplantı, Beşar Esad rejiminin geçen ay devrilmesinden bu yana Suriye 
konusunda düzenlenen ilk zirve olma özelliğini taşıyor. Suriye Dışişleri Bakanı 
Esad Hasan el-Şeybani zirveden bir gün önce Cumartesi akşamı Riyad’a geldi. 

 

Yorum:  

Suudi Arabistan’da Arap ve Batı dışişleri bakanlarının bir araya geldiği ve 
Suriye meselesiyle ilgili olan bu konferans, bölgedeki herhangi bir yeni yönetim 
sistemine, yeni sisteme empoze edilmesi gereken uluslararası ve bölgesel 
standartlara tabi olması gerektiğini, özellikle “terörle mücadele” sloganı altında 
siyasal İslam'la mücadele edilmesi ve tüm farklı küçük bileşenler ve etnik 
kökenlerin yönetime dahil edilmesi gerektiğini vurgulamak için yapılmıştır. 
Hedefi ise İslam’ın uygulamadan uzak tutulması ve bu gerekçe altında şerî 
hükümlerin ihmal edilmesidir. Zira ABD, İngiltere, Fransa, Almanya, İtalya ve 
İspanya, Suriye devletinin gelecekteki siyasi, ekonomik ve yasama yönünün 
yönlendiricisi ve belirleyicisi mesabesinde olup Almanya ise, rejimin Batı 
yönetim standartlarına uymasını zorunlu kılan akıllı yaptırımlar fikrinden söz 
etmiş ve aynı şekilde Amerika, yeni rejimin liderlerinin sözleriyle eylemlerini 
nasıl örtüştüreceklerini görmek için Suriye’ye yönelik bazı yaptırımları 
kaldırmıştır.  

Bu konferansta Suriye’deki yeni rejim ehlileştirilmiş ve ona izin verilen ve 
yasaklanan şeylerin sınırları belirlenmiştir. Arap dışişleri bakanları ise, Arap 
Birliği olarak bilinen ve Batılı ülkeler tarafından onaylanan tüm rejimleri 



 

rehabilite eden yozlaşmış Arap sistemi içinde rejimi ehlileştirme rolünü 
üstlenmişlerdir. 

Bugün Suriye’deki Ahmed eş-Şara rejimini ehlileştiren yıpranmış Arap 
devletleri, dün onun suçlu selefi Beşar Esad ehlileştirenlerle aynı devletlerdir; 
zira bunlar, siyasi iradesi olmayan ve sadece kafir efendilerinden gelen 
talimatlardan kendilerine dikte edilenleri yerine getiren emir altındaki 
devletlerdir. 

Şam devrimine karşı duran ve suçlu Beşar’ın yanında yer alan bu Arap 
devletleri şimdi de yeni rejimi ehlileştirmek ve başarısız resmi Arap rejiminin 
standartlarına tabi kılmak için onun yanında yer almaktadırlar. 

Bu Arap ülkelerinin Batılı ülkeler için doğrudan bir nüfuz alanı olarak kabul 
edildiği açıktır. Zira konferansa katılan tüm yabancılar Batı Avrupalılar ve 
Amerikalılardır; örneğin Ruslar ve Çinliler yoktu, çünkü onlar Arap bölgesinde 
nüfuz sahibi değillerdir. 

Bölgede kurulan herhangi bir yeni sistemin en büyük hatalarından biri, kafir 
Batı’ya veya onun Amerika, İngiltere ve Fransa gibi habis sömürgeci ülkelerine 
ya da Suudi Arabistan, Ürdün, Körfez Ülkeleri, Mısır ve diğerleri gibi Arap ajan 
devletlerine güvenmektir; çünkü bu güven, nihayetinde kaçınılmaz olarak onun 
ölümüne ve karar alma bağımsızlığını kaybetmesine yol açacaktır. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ahmed El-Hutvânî 


